# @™ Bauckhof Bio Glutenfreie Haferpops 14
BGauvekZ it Honig, 150g

H @ ¥ dafer-das “Gute Laune Getreide: Jetzt als glutenfreie

Friihstiickspops mit Honig! :
ecoinform
Artikelnummer GTIN-Stick GTIN-Verpackung eco-ID
LT LI
L7015637"824L4L20 L7015637"804859

Marke Bauckhof

Qualitat
100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle DE-&KO-007 | PV

Herkunft
Deutschland (DE)

Zutaten
Vollkorn HAFER* 83%, Honig* 17%

* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes
Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von
Konservierungsstoffen und Zusatzen. Riickstandsanalyse der einzelnen Zutaten.

Besonderheiten

Der Hafer fiir unsere “Glutenfreien Haferpops” wird frei von Glutenverunreinigungen angebaut und verarbeitet. Wir
analysieren jede Charge im Labor auf Glutenfreiheit und garantieren einen Glutengehalt von unter 20 ppm. Das
Lebensmittelgesetz sagt: “Hafer in Lebensmitteln fiir Menschen mit einer Glutenunvertraglichkeit muss so hergestellt,
zubereitet und/oder verarbeitet sein, dass eine Kontamination durch Weizen, Roggen, Gerste oder ihren Kreuzungen
ausgeschlossen ist; der Glutengehalt des Hafers darf hochstens 20 mg/kg (ppm) betragen.” (Verordnung EG Nr. 41/2009)

Rezeptvorschlag
Viele leckere Rezepttipps zu unseren Produkten finden Sie auch auf wwwbauckhof.de!

Verarbeitungshinweis
Rohverzehr mit Milch, Joghurt, Saft usw.

Verwendung

Die meisten, jedoch nicht alle Menschen mit einer Glutenunvertraglichkeit, k6nnen Hafer in ihre Erndhrung einbeziehen.
In England, den USA und Skandinavien (besonders Finnland) wird kontaminationsfreier Hafer schon langer in der
glutenfreien Erndhrung eingesetzt. Allerdings wird Zoliakie-Betroffenen empfohlen, Hafer nur langsam und schrittweise in
einen glutenfreien Erndhrungsplan zu integrieren. Haferpops sind ideal zum Frithstiick mit Milch, Saft oder Quark, oder
zum Knuspern zwischendurch. Rezepte zur Herstellung glutenfreier Speisen erhalten Sie kostenlos unter
info@bauckhof.de

Herstellung
Der Hafer fiir unsere Glutenfreien Haferpops wird in einem besonderen Projekt von langjdhrigen Partner-Landwirten
angebaut. Der Hafer ist sowohlim Anbau, wie auch in der Verarbeitung, frei von Verunreinigungen mit glutenhaltigem
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Getreide. Fiir unsere Bauckhof Haferpops verwenden wir Rohstoffe, die im kontrolliert-biologischem Anbau erzeugt
werden. Mehr Informationen finden Sie unter www.Bauckhof.de.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kihl und trocken lagern.

Sonstige Hinweise
Gentechnikfrei, ohne Aroma, ohne sythetische Konservierung, ohne Wei3zucker, rein pflanzlich.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Cashewnuss, Dinkel, Eier, Erdnuss, Fisch, Gem{ise / Hiilsenfriichte, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss,
Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Krebstier, Kuhmilcheiweif3, Lactose, Lupine, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milch,
Milcheiweil3, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schalenfriichte, Schwein, Sellerie, Senf,

Sesam, Soja, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weichtier, Weizen, Zimt

Ausschluss garantiert: Gluten
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

weitere Eigenschaften oder Didthinweise

Rohstoffe nicht jodiert v
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Artikelnummer

327128

GTIN-Stiick

AH015 ZAAZOH

637

8

GTIN-Verpackung

AHO15 5

637

804859

eco-ID

106380

weitere Bezeichnungen

Produktbez. mittel

Bauck Bio Glutenfreie Haferpops mit Honig

Regaltext Glut.frHaf.popsmHo
Angaben zu LMIV
Lebensm. Verkehrsbezeichnung Haferpops

Inverkehrbringer

Warengruppenspezifische Angaben

Bauck GmbH & Co. KG, Duhenweitz 4, 29571 Rosche

Rechtlicher Status Lebensmittel
Getreidesorten Hafer
SiiBung Honig

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1638 kJ /390 kcal
Fett 68g

davon gesattigte Fettsduren 138
Kohlenhydrate 6558

davon Zucker 157 8
Ballaststoffe 88¢g

Eiweil3 1208

Salz 001g
Ermittlung der Nahrwerte durch Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

EAN VE auf Ware ja
Bestellbar VE nein
Verp.material PE, PP
Verp. Art Beutel
Etikett international Deutsch

MaBe und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)

Breite 95 mm
Tiefe 60 mm
Hohe 225 mm
Bruttogewicht 0,163 kg
Fiillgewicht 0,150 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

EAN VPE1 auf Ware ja
Bestellbar VPE1 ja

VE in 1 VPE 8 St
Verp.material Pappe
Verp. Art Karton
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MaBe und Gewichte der VPE1

Breite 385 mm
Tiefe 225 mm
Hohe 160 mm
Bruttogewicht 1529 kg

Angaben zur Palette

Palette 1/1 EURO-Palette
VPE1/ Lage 9

VPE1 / Palette 45
Pal.gewicht 90,145 kg
Breite Palette 800 mm

Tiefe Palette 1200 mm
Pal.héhe 950 mm
Stapelmenge 1

CCG MaB3 1

Lagehohe 160 mm
Preise und Konditionen

MwSt-Satz - DE 7 %
MwSt-Satz Austria 10 %

empf. VK 279 €
Mindestbest 9 VPE
GP.pflicht ja

GP.einheit 1kg

GP.faktor 6,666

Infos fiir den Handel (BtoB)

Chargenfiihrung chargenpflichtig
Chargenkennzeichnung MHD
Lieferbar ab 01.04.2014
Intrastat-Nr 19041090
Intrastat Gewicht 1kg

Rest.lz. GH 210 Tage

MHD 270 Tage
Lagerung min 4°C

Lagerung max 15°C
Temperaturgefiihrt nein
Lagerhinweis GH Lagerung in trockener Umgebung, vor Schadlingen schiitzen
Sonstiges

IK Kiirzel C%
Entsorgungssystem Grlner Punkt
Zutaten auf Etikett ja

Volldekl. Etikett ja
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